ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2024 г. № 102-6

О внесении изменений в Правила принятия решений

о заключении государственных контрактов на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд

Донецкой Народной Республики на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденные
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 16 октября 2023 г. № 87-3

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Правилами принятия решений о предоставлении получателю
средств федерального бюджета права принимать за счет средств федерального
бюджета расходные обязательства на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2023 года
№ 2015, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить подпункт «б» пункта 6 Правил принятия решений

о заключении государственных контрактов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд Донецкой
Народной Республики на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 16 октября 2023 г. № 87-3,
абзацем четвертым следующего содержания:

«превышения годового предельного объема средств, предусматриваемых

2

на оплату государственного контракта за пределами планового периода,
над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного
государственного контракта в пределах планового периода
(в текущем финансовом году), в случае софинансирования расходных
обязательств Донецкой Народной Республики на оплату государственного
контракта за счет средств межбюджетного трансферта, предоставляемого
из федерального бюджета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев